
JORGE ROMAN ORTEGA
2.46 kW 27 de Octubre de 2024

1A

560 kWh $ 1,368

4 659 kWh $54

96.05 % BIMESTRE $ 1,314

$8,207.00 MXN $327.00 MXN $7,880.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.8 AÑOS 615 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

17.3 %



Propuesta 1 27 de Octubre de 2024 11 de Noviembre de 2024

20240041

JORGE ROMAN ORTEGA  

4 Double Glass Bifacial Modules 615W

4 Mano de obra sistema interconectado MXN

2 MATERIAL ELECTRICO

1 Hoymiles  Inverter 2000 W

4 ESTRUCTURA ALUMINEX

1 CAMBIO CAJA CUADRA Y LUZ 220

1 CONEXIÓN ENTRE CASA NEGOCIO

1 .

Subtotal $ 39,374.66

IVA $ 6,299.95

TOTAL (MXN) $ 45,674.61

3171034229 contacto.electronicanewton@gmail.com ELECTRONICANEWTON.COM



1 $ 8,207.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 7,880.00 $ 7,880.00 $ -37,794.61

2 $ 8,453.21 $ 336.81 $ 0.00 $ 8,116.40 $ 8,116.40 $ -29,678.21

3 $ 8,706.81 $ 346.91 $ 0.00 $ 8,359.89 $ 8,359.89 $ -21,318.31

4 $ 8,968.01 $ 357.32 $ 0.00 $ 8,610.69 $ 8,610.69 $ -12,707.62

5 $ 9,237.05 $ 368.04 $ 0.00 $ 8,869.01 $ 8,869.01 $ -3,838.62

6 $ 9,514.16 $ 379.08 $ 0.00 $ 9,135.08 $ 9,135.08 $ 5,296.46

7 $ 9,799.59 $ 390.46 $ 0.00 $ 9,409.13 $ 9,409.13 $ 14,705.60

8 $ 10,093.57 $ 402.17 $ 0.00 $ 9,691.41 $ 9,691.41 $ 24,397.00

9 $ 10,396.38 $ 414.23 $ 0.00 $ 9,982.15 $ 9,982.15 $ 34,379.15

10 $ 10,708.27 $ 426.66 $ 0.00 $ 10,281.61 $ 10,281.61 $ 44,660.76

11 $ 11,029.52 $ 439.46 $ 0.00 $ 10,590.06 $ 10,590.06 $ 55,250.82

12 $ 11,360.41 $ 452.64 $ 0.00 $ 10,907.76 $ 10,907.76 $ 66,158.59

13 $ 11,701.22 $ 466.22 $ 0.00 $ 11,235.00 $ 11,235.00 $ 77,393.58

14 $ 12,052.26 $ 480.21 $ 0.00 $ 11,572.05 $ 11,572.05 $ 88,965.63

15 $ 12,413.82 $ 494.62 $ 0.00 $ 11,919.21 $ 11,919.21 $ 100,884.84

16 $ 12,786.24 $ 509.46 $ 0.00 $ 12,276.78 $ 12,276.78 $ 113,161.62

17 $ 13,169.83 $ 524.74 $ 0.00 $ 12,645.09 $ 12,645.09 $ 125,806.71

18 $ 13,564.92 $ 540.48 $ 0.00 $ 13,024.44 $ 13,024.44 $ 138,831.15

19 $ 13,971.87 $ 556.70 $ 0.00 $ 13,415.17 $ 13,415.17 $ 152,246.32

20 $ 14,391.02 $ 573.40 $ 0.00 $ 13,817.63 $ 13,817.63 $ 166,063.95

21 $ 14,822.75 $ 590.60 $ 0.00 $ 14,232.16 $ 14,232.16 $ 180,296.10

22 $ 15,267.44 $ 608.32 $ 0.00 $ 14,659.12 $ 14,659.12 $ 194,955.22

23 $ 15,725.46 $ 626.57 $ 0.00 $ 15,098.89 $ 15,098.89 $ 210,054.12

24 $ 16,197.22 $ 645.36 $ 0.00 $ 15,551.86 $ 15,551.86 $ 225,605.98

25 $ 16,683.14 $ 664.72 $ 0.00 $ 16,018.42 $ 16,018.42 $ 241,624.40

JUAREZ 242 AUTLÁN DE NAVARRO, JALISCO



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 729.3 841.1 782.2 681.2 648.2 721.2

Consumo actual 688.0 565.0 404.0 481.0 638.0 585.0

JUAREZ 242 AUTLÁN DE NAVARRO, JALISCO


